ELEGIA VI.

FOedus amicitia nec vis, carissime, nostræ,
 Nec, si forte velis, dissimulare potes.
 Donec enim licuit, nec te mihi carior alter,
 Nec tibi me totâ junctior Vrbe fuit.

193
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995
 1000

ELEGIA VII.

Vade salutatum subito perarata Perillam
 Littera, sermonis fida ministra mei.
 Aut illam invenies dulci cum matre sedentem,
 Aut inter libros Pieridasque suas.
 Quidquid aget, cum te scierit venisse, relinquet :
 Nec mora: quid venias, quidve, requireret, agam.
 Vivere me dices; sed sic, ut vivere nolim:
 Nec mala tam longam nostram levata moram.
 Et tamen ad Musas, quamvis nocuere, reverti;
 Aptaque in alternos cogere verba pedes.
 Tu quoque, dic, studiis communibus ecquid inhaeres,
 Docta que non patrio carmina more canis?
 Nam tibi cum fati mores Natura pudicos,
 Et raras dotes ingeniumque dedit.
 Hoc ego Pegasus deduxi primus ad undas,
 Ne male fecundae vena periret aquae.
 Primus id adspexi teneris in virginis annis:
 Utque patet, vena duxque comesque sui.
 Ergo, si remanent ignes tibi pectoris idem,
 Sola tuum vates Lesbia vincet opus.
 Sed vercor, ne te mea nunc Fortuna retardet;
 Postque meos casus sit tibi pectus iners.
 Dum licuit, tua saepe mihi, tibi nostra legebam:
 Saepe tui iudex; saepe magister eram.
 Aut ego praebam factis modo veribus aures,
 Aut ubi cessaras, causa ruboris eram.
 Forsitan exemplo, quia me laesere libelli,
 Tu quoque sis poenae fata secuta meae,
 Pone, Perilla, metum. tantummodo femina non sit
 Devia, nec scriptis discat amare tuis.
 Ergo desidia remove, doctissima, causas?
 Inque bonas artes & tua sacra redi.
 Ista decens facies longis vitiabitur annis:
 Roga que in antiqua fronte senilis erit.

Injicietque manum formae damnosa senectus,
 Quae strepitum passu non faciente venit.
 Cumque aliquis dicet, Fuit haec formosa; dolebis:
 Et speculum mendax esse querere tuum.
 Sunt tibi opes modicae, cum sis dignissima magnis.
 Finge sed immensis censibus esse pares.
 Nempe dat id cuicumque libet Fortuna, rapitque:
 Irus & est subito, qui modo Crassus erat.
 Singula quid referam? nil non mortale tenemus,
 Pectoris exceptis ingenique bonis.
 En ego, cum patria caream, vobisque, domoque;
 Rapta que sine, adimi quae potuere, mihi;
 Ingenio tamen ipse meo comitorque fruorque:
 Caesar in hoc potuit juris habere nihil.
 Quilibet hanc saevo vitam mihi finiat ense;
 Me tamen extincto fama superstes erit.
 Dumque suis victrix omnem de montibus orbem
 Prospiciet domitum Martia Roma, legar.
 Tu quoque, quam studii maneat felicior usus,
 Effuge venturos, quae potes, usque rogos.

ELEGIA VIII.

Nunc ego Triptolemi cuperem conscendere currus,
 Misit in ignotam qui rude semen humum:
 Nunc ego Medae vellem franare dracones,
 Quos habuit fugiens arce, Corinthe, tua:
 Nunc ego iactandas optarem sumere pennas,
 Sive tuas, Perseu; Dadae, sive tuas:
 Ut teneram nostris cedente volatibus auram
 Aspicerem patriae dulcem repente solum:
 Desertaeque domus vultum, memoresque sodales,
 Caraque praecipue conjugis ora mihi.
 Sulte, quid o frustra votis puerilibus optas,
 Quae non ulla tulit, fertque, feretque, dies?
 Si semel optandum est; Augustum numen adora:
 Et quem lassisti, rite precare, Deum.

Ille tibi pennisque potest currusque volucres
 Tradere, det reditum; protinus ales eris.
 Si precer hæc, (neque enim possim majora precari)
 Ne mea sint timeo vota modesta parum.
 Forsitan hoc olim, cum se satiaverit ira,
 Tum quoque sollicitâ mente rogandus erit.
 Quod minus interea est, instar mihi muneris ampli.
 Ex his me jubeat quolibet ire locis.
 Nec cœlum, nec aquæ faciunt, nec terra, nec aura;
 Et mihi perpetuus corpora languor habet.
 Seu vitiant artus agræ contagia mentis;
 Sive mei causâ est in regione mali:
 Ut tetigi Pontum, vexant insomnia; vixque
 Ossa tegit macies; nec juvat ora cibus.
 Quique per autumnum percussis frigore primo
 Est color in foliis, quæ nova læsit hyems;
 Is mea membra tenet, nec viribus allevor ullis;
 Et nunquam queruli causâ doloris abest.
 Nec melius valeo, quam corpore, mente; sed agræ
 Vtraque pars æquæ, binaque damna fero.
 Hæret, & ante oculos veluti spectabile corpus
 Adstat Fortunæ forma legenda meæ.
 Cumq; locum, moresq; hominum, cultusq; sonumque
 Cernimus; & quid sim, quid fuerimque subit;
 Tantus amor necis est, querar ut de Cæsaris irâ,
 Quod non offensas vindicet ense suas.
 At quoniam semel est odio civiliter usus;
 Mutato levior sit fuga nostra loco.